Av. do Contorno | n° 9787 | 2º andar | Prado | Belo Horizonte - MG | CEP: 30110-943
Contato: (31) 3292.6760 | www.crefono6.org.br | crefono6@crefono6.org.br

ATA DA COMISSÃO ELEITORAL

ANÁLISE DOCUMENTAL

No dia 27 de janeiro de 2025, na sede do Conselho Regional Fonoaudiologia – 6ª Região,

situado à Avenida do Contorno, 9787, 3º andar, Bairro Prado - Belo Horizonte, Minas Gerais,

às 10h (dez horas), iniciou a 6ª Reunião da Comissão Eleitoral com a participação da

Presidente da Comissão Eleitoral, Ana Luiza de Campos Mourão (CRFa 6-3730); da

assessoria jurídica da Comissão Eleitoral representada pelos advogados Edson Resende

Castro (OAB/MG 58.467) e Mariana Resende (OAB/MG 205.466). PAUTA ÚNICA.

ANÁLISE DO DOCUMENTO ENVIADO PELA CHAPA 2 - FONOATIVAÇÃO.

Iniciada a reunião, a Presidente da Comissão Eleitoral, Ana Luiza de Campos Mourão (CRFa

6-3730), realizou a abertura do envelope, sendo realizada a leitura do Pedido de Suspensão da

Campanha da chapa 1 – Avança +. Trata -se de veiculação de propaganda em dois grupos do

Sindicato dos Fonoaudiólogos de MG, pelo fonoaudiólogo Fábio Heleno Lopes (CRFa 6-

8422), membro da chapa 1. A solicitação da chapa 2, é referente à suspensão da campanha

eleitoral por trinta dias, por entenderem que houve postagem em dois grupos distintos e que,

portanto, haveria prática de infração cumulada. A primeira providência que faremos é

notificar a chapa 1 – Avança +, para apresentar defesa em 2 dias úteis. Nada mais havendo a

tratar, às 11horas:30min (onze horas e trinta minutos) a Presidente da Comissão Eleitoral, deu

por finalizada esta reunião, cuja ata foi lavrada e segue assinada por todos os presentes.

Publique-se. Intime-se.

ZapSign 83d17910-129b-4afe-bbd0-bf728abb8faf.  Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei 14.063/2020.

http://www.crefono6.org.br/

Av. do Contorno | n° 9787 | 2º andar | Prado | Belo Horizonte - MG | CEP: 30110-943
Contato: (31) 3292.6760 | www.crefono6.org.br | crefono6@crefono6.org.br

Ana Luiza de Campos Mourão __________________________________________________

Presidente da Comissão Eleitoral

Ana Paula Furtado __________________________________________________

Coordenadora Administrativa do CREFONO 6

Edson de Resende Castro – OAB/MG – 58.467 _____________________________________

Assessoria Jurídica da Comissão Eleitoral

Mariana Resende – OAB/MG – 205.466 __________________________________________

Assessoria Jurídica da Comissão Eleitoral

ZapSign 83d17910-129b-4afe-bbd0-bf728abb8faf.  Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei 14.063/2020.

http://www.crefono6.org.br/

Status: Assinado

Documento: Ata - 6ª Reunião Comissão Eleitoral - Análise Documental.Pdf

Número: 83d17910-129b-4afe-bbd0-bf728abb8faf

Data da criação: 27 Janeiro 2025, 14:01:06

Hash do documento original (SHA256): f4ce3089aa9a9a5534ebab76b2b8e80034e85d26bf81074b35c37ae1904d80b7

Assinaturas 4 de 4 Assinaturas

Relatório de Assinaturas
Datas e horários em UTC-0300 ( America/Sao_Paulo)

Última atualização em 27 Janeiro 2025, 14:05:06

INTEGRIDADE CERTIFICADA - ICP-BRASIL

Assinaturas eletrônicas e físicas têm igual validade legal, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei 14.063/2020.

Confirme a integridade do documento aqui.

Este Log é exclusivo e parte integrante do documento número 83d17910-129b-4afe-bbd0-bf728abb8faf, segundo os Termos de Uso da

ZapSign , disponíveis em zapsign.com.br

Assinado via ZapSign by Truora

ANA LUIZA  DE  CAMPOS MOURÃO
Data e hora da assinatura: 27 Janeiro 2025, 14:04:30

Token: ceb8e015-4c46-46d4-ae8a-a8c980768cc3

Assinatura

Ana Luiza de Campos Mourão

Pontos de autenticação:

Telefone: + 5531996896985

E-mail: alcmourao@gmail.com

Localização aproximada: -19.979673, -43.974925

IP: 177.182.179.163

Dispositivo: Mozilla/5.0 (Linux; Android 10; K) AppleWebKit/537.36 (KHTML,

like Gecko) Chrome/132.0.0.0 Mobile Safari/537.36

Assinado via ZapSign by Truora

ANA PAULA FURTADO FRANCISCO AMARAL
Data e hora da assinatura: 27 Janeiro 2025, 14:04:24

Token: d8058a5f-48ed-4cc4-a644-3e932cf551f4

Assinatura

Ana Paula Furtado Francisco Amaral

Pontos de autenticação:

Telefone: + 5531996750009

E-mail: crefono6@crefono6.org.br

Localização aproximada: -19.903895, -43.946054

IP: 200.170.158.161

Dispositivo: Mozilla/5.0 (Windows NT 10.0; Win64; x64) AppleWebKit/537.36

(KHTML, like Gecko) Chrome/131.0.0.0 Safari/537.36

Assinado via ZapSign by Truora

MARIANA RESENDE
Data e hora da assinatura: 27 Janeiro 2025, 14:05:05

Token: 5baff133-a857-423f-af40-d9b716366686

Assinatura

Mariana Resende

Pontos de autenticação:

Telefone: + 5537984097096

E-mail: mariana@edsonresende.adv.br

Nível de segurança: Validado por código único enviado por e-mail

Localização aproximada: -20.702822, -44.823347

IP: 187.84.248.163

Dispositivo: Mozilla/5.0 (Windows NT 10.0; Win64; x64) AppleWebKit/537.36

(KHTML, like Gecko) Chrome/131.0.0.0 Safari/537.36

ZapSign 83d17910-129b-4afe-bbd0-bf728abb8faf.  Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei 14.063/2020.

https://app.zapsign.com.br/verificar/autenticidade?doc=83d17910-129b-4afe-bbd0-bf728abb8faf
https://zapsign.com.br/?utm_source=zapsign&utm_medium=product&utm_campaign=signature-report-header-logo
https://app.zapsign.com.br/verificar/autenticidade?doc=83d17910-129b-4afe-bbd0-bf728abb8faf
https://zapsign.com.br/validacao-documento/#validacao-iti
https://zapsign.com.br/termos-de-uso

Relatório de Assinaturas
Datas e horários em UTC-0300 ( America/Sao_Paulo)

Última atualização em 27 Janeiro 2025, 14:05:06

INTEGRIDADE CERTIFICADA - ICP-BRASIL

Assinaturas eletrônicas e físicas têm igual validade legal, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei 14.063/2020.

Confirme a integridade do documento aqui.

Este Log é exclusivo e parte integrante do documento número 83d17910-129b-4afe-bbd0-bf728abb8faf, segundo os Termos de Uso da

ZapSign , disponíveis em zapsign.com.br

Assinado via ZapSign by Truora

EDSON DE RESENDE CASTRO
Data e hora da assinatura: 27 Janeiro 2025, 14:04:10

Token: cff9ea61-2dbd-46b4-a136-b4f1d1714fe1

Assinatura

Edson de Resende Castro

Pontos de autenticação:

Telefone: + 5531998186828

E-mail: edson@edsonresende.adv.br

Localização aproximada: 28.420272, -81.579146

IP: 179.151.170.22

Dispositivo: Mozilla/5.0 (Linux; Android 10; K) AppleWebKit/537.36 (KHTML,

like Gecko) Chrome/132.0.0.0 Mobile Safari/537.36 EdgA/132.0.0.0

ZapSign 83d17910-129b-4afe-bbd0-bf728abb8faf.  Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei 14.063/2020.

https://zapsign.com.br/?utm_source=zapsign&utm_medium=product&utm_campaign=signature-report-header-logo
https://app.zapsign.com.br/verificar/autenticidade?doc=83d17910-129b-4afe-bbd0-bf728abb8faf
https://zapsign.com.br/validacao-documento/#validacao-iti
https://zapsign.com.br/termos-de-uso

		2025-01-27T17:05:14+0000
	Digitally verifiable PDF exported from www.zapsign.com.br